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گروه سیاسی – محمدحسین روانبخش: 
مخالفت با مذاکرات هسته ای و توافق برجام 
داستانی است که از روزهای آغاز دولت حسن 
روحانی آغاز شد. کاسبان تحریم که دوره 
پربرکتی را در دولت احمدی نژاد تجربه کرده 
بودند از همان روزهای اول مذاکرات فهمیدند 
که سفره شان در حال جمع شدن است. این 
احساس با توافق هسته ای موسوم به برجام 
به واقعیت رسید و البته این کاسبان که درآمد 
هنگفت خویش را از راه دلالی در دوران تحریم از 
دست می دانند شروع به تحریک همکاسه‌های 
خود و بعضی عناصر ساده لوح اما پرنفوذ کردند 
تا بتوانند مانع از اجرایی شدن برجام شوند و 
البته تا حدود زیادی هم به این نتیجه رسیدند. 
مجموع این افراد در فرهنگ سیاسی ایران به 
»دلواپسان« مشهور شدند؛ افرادی که در طول 
هشت سال گذشته از همه ظرفیت‌ها برای 
شکست مذاکرات، ناکارآمد جلوه دادن برجام 
و اجرایی نشدن آن و تضعیف روحیه تیم 
مذاکره کننده هسته ای به کار بردند. عموم 
این جماعت با پایان دولت حسن روحانی، دیگر 
چندان انگیزه ای برای ادامه این مسیر ندارند. 
بعضی از دلواپسان این روزها از لزوم مذاکرات 
و احیای برجام سخن می گویند! بعضی دیگر 
سکوت کرده اند ولی افراد و رسانه‌هایی مثل 
روزنامه کیهان هستند که همچنان بر مواضع 

سابقشان پافشاری می کنند. 
این روزنامه که زمانی مواضعش با مواضع 
عناصر رژیم صهیونیستی در مخالفت با برجام 
یکی شده بود و همچنین پاره کردن برجام 
توسط ترامپ را تنها کار درست رئیس جمهور 
سابق آمریکا می دانستند، در هفته گذشته 
به بهانه مرور مطبوعات، یکبار دیگر دست 
به تحریف تاریخ و تمسخر تیم مذاکره کننده 
ایران در دوران برجام پرداخت و داستانی 
مجعول را که در محافل و رسانه‌های غیر 
رسمی دلواپسان بیان می شد، نقل کرده 
است، موضوعی درباره فریب خوردن عباس 
عراقچی مذاکره کننده ارشد ایران از وندی 
شرمن! نوشته کیهان در این خصوص چنین 
است: »وندی شرمن، مذاکره‌کننده آمریکایی 
در کتاب خاطراتش آورده که در بخشی 
از مذاکره کشورش خواسته‌ای داشته که 
نمی‌توانسته آن را به طرف ایرانی بقبولاند و 
همین کار را مشکل کرده بود. تا اینکه وندی 
شرمن با نشان دادن عکس نوه اش که تازه 
به دنیا آمده بود و ریختن چند قطره اشک 
باعث می‌شود عراقچی خواسته طرف مقابل 
را قبول کند. از نگاه اصلاح‌طلبان این همان 
دیپلمات‌های مسلط به رموز و فنون مذاکره 
هستند.« )کیهان، روز چهارشنبه 31 شهریور( 
این موضوع را گاهی افرادی نقل می کردند 
که جتی نمی دانستند وندی شرمن خانم است 
و از فریب خوردن آقای عراقچی از آقای شرمن 
حکایت می کردند! بر آنها لبته حرجی نبود 
ولی وقتی روزنامه کیهان این جکایت را نقل 

کند باید به اوضاع و احوال این روزنامه قدیمی 
تاسف خورد که چطور در دست عده ای بی 

کفایت و مغرض افتاده است. 
بهرحال این نوشته کیهان، باعث شد که 
سید عباس عراقچی معاون شایسته محمدجواد 
ظریف دست به قلم شود و جوابیه ای را به این 
ادعای کیهان بدهد که چندان معلوم نیست 
توسط این روزنامه منتشر شود؛ اما شاید برای 
ناظران بی طرف و افرادی که عقل و انصافشان 
بر تفکر بسته جناحی شان غلبه دارد، یکبار 
دیگر اوج تخریب و ناجوانمردی جناحی 
مخالفان تیم مذاکره کننده هسته ای را نشان 

دهد. 
عراقچی در جوابیه خود با اشاره به آنچه 
کیهان نوشته، توضیح داده است: » این 
داستان چند سالی است که توسط افراد 
مختلف و رسانه ای گوناگون مرتبا تکرار می 
شود. اینجانب برای جلوگیری از ایجاد حواشی 
برای مسئولیت و ماموریتی که در وزارت امور 
خارجه به عهده داشتم همواره سکوت را 
ترجیح می دادم، اما اکنون که فراغ بالی دارم، 

چند نکته را توضیح می دهم:
١- اینجانب هیچ گاه در مورد تخصص 
کاری خود در وزارت امور خارجه ادعایی 
نداشته ام،  اما اگر قرار است در این مورد 
قضاوتی صورت گیرد شایسته است که مستند 
آن ادعاهای یک دیپلمات کهنه کار آمریکایی، 
که قرار است به هر قول و فعل آنها بی اعتماد 

باشیم، نباشد. 
٢- جای تعجب دارد که ادعای یک 
دیپلمات آمریکایی مورد پذیرش واقع می 
شود و از آن به عنوان مستمسکی برای 
تمسخر دیپلمات جمهوری اسلامی، یا حداقل 
یک برادر دینی، استفاده می شود. مگر اصل 
بر این نیست که آمریکایی‌ها حیله گر و 
غیرقابل اعتماد هستند؟ چطور شده است 
که نوشته‌های آنان مرجع قضاوت در مورد 
سربازان خط مقدم شما شده است؟ چطور 
شده است که در شب‌های مقدس ماه مبارک 
رمضان فردی که لباس روحانیت دارد در 
سیمای جمهوری اسلامی کتاب شرمن را سر 
دست بلند می کند و به جمله جمله آن استناد 

می کنند تا ثابت کند عراقچی به آمریکایی‌ها 
اعتماد کرده است؟!! 

٣- اگر به خانم شرمن اعتماد دارید حداقل 
ادعای او را از کتاب خاطراتش درست و کامل 
نقل کنید: »عراقچی پیش از آن‌که به چارچوب 
قطعنامه بپردازد، گفت که نکته دیگری هست 
که می‌خواهد بر سر آن بحث کند. او نکته‌ای 
را که پیشتر بر سر آن توافق شده بود به 
چالش کشید. این یکی از ویژگی‌های ثابت 
شیوه مذاکره ایرانی‌ها بود. همین که به نظر 
می‌رسید اجماع واقع شده، آنها ناگهان چیزی 
را پیش می‌کشیدند و باز اوضاع را به هم 
می‌ریختند. منطق‌شان این بود که ما چیزی 
را که شما می‌خواستید دادیم، حالا یکی از 
چیزهایی را که ما می‌خواستیم و شما برداشته 
بودید، به ما بدهید.  اما در آن لحظه من صبرم 
به سر رسیده بود. درست در لحظه‌ای که در 
آستانه توافق قرار داشتیم، خطر این وجود 
داشت که همه چیز از دست برود. با توجه به 
آنچه خارج از این جلسه ممکن بود رخ دهد و 
تمام زحماتی که ما کشیده بودیم، این حرکت 
او برای من دیوانه‌کننده بود.  من جواب 
دادم: عباس،‌ کافی است. شما همیشه بیشتر 
می‌خواهید. ما اینجا هستیم، در حالی که از 
مهلت مقرر عبور کرده‌ایم و کنگره به‌زودی 
به تعطیلات می‌رود.  من می‌شنیدم که دارم 
داد می‌زنم. در آن موقع ناراحتی من از تمایل 
ایرانی‌ها به بازی‌های تاکتیکی داشت زیاد 
می‌شد و برخلاف اراده‌ام، اشک در چشمانم در 
حال جمع شدن بود. این اولین‌باری نبود که 
چنین چیزی برای من پیش می‌آمد، اما این 
قطعا نامناسب‌ترین زمان بود. من نفهمیدم که 
چه زمانی در درونم احساساتم به هم ریخت و 
در وضعیت گریه و خشم قرار گرفتم. در هر 
صورت، کار دیگری از من برنمی‌آمد، جز آن‌که 
اشک‌هایم را نادیده بگیرم و ادامه دهم. من 
به ایرانی‌ها کلافگی‌ام را توضیح دادم و این‌که 
چگونه تاکتیک‌های آنها برنامه‌های زندگی‌ام را 
به‌هم ریخته است و گفتم: من دیگر نمی‌دانم 
چه کنم، اما مهم‌تر از همه،‌ شما دارید تمام 
زحماتمان را به خطر می‌اندازید.  پس از 
سکوت طولانی‌مدت، عراقچی نکته‌ای را که به 

آن اعتراض کرده بود پس گرفت. اشک‌های 
من به او نشان داد که دیگر چیزی برای دادن 
به آنها وجود ندارد و ما پس از آن توانستیم 
بر سر لحن قطعنامه سازمان ملل به توافق 

برسیم.«
۴- اما ماجرای دقیق تر و صحیح تر در جلد 
پنجم کتاب راز سر به مهر آمده است: »حدود 
بیستم تیر 1394ش، بود. ۲۵ روز بود که 
در هتل کوبورگ زندانی بودیم. دو‌سال و‌نیم 
مذاکرات فشرده به لحظات نفس‌گیر پایانی 
رسیده بود، میزان خواب شبانه به حدود یک 
ساعت محدود گشته بود. صدها میلیون انسان 
در دنیا نظاره‌گر بودند و هشتاد میلیون ایرانی 
دل نگران و چشم انتظار... . موضوع مذاکره 
اکنون دیگر قطعنامه شورای امنیت بود. یکی 
از مهم‌ترین اسناد تاریخ ایران داشت رقم 
می‌خورد. در مذاکرات قطعنامۀ ۲۲۳۱ آمریکا 
pen holder بود، ابتدا با ما مذاکره می کرد و 
بعد نزد بقیه مذاکره‌کنندگان می رفت و با آنها 

مذاکره می کرد و تأییدیه آنها را می گرفت.
این یکی از اتفاقات نادر در تاریخ شورای 
امنیت بود که برای نوشتن قطعنامه با کشوری 
که خود موضوع قطعنامه است )ایران( 
مذاکره کنند. بند به بند، سطر به سطر، و 
کلمه به کلمه با ما مذاکره و توافق می شد 
و این کار آسانی نبود. تقریبا هر عبارتی، اگر 
نگوییم هر کلمه‌ای، موضوع یک دعوا بود. 
اعصاب‌ها متشنج بود و صداها مرتباً بالا و 
پایین می‌رفت. ... حفظ آرامش در آن لحظات 
سخت‌ترین کار دنیا است. آنچه از قطعنامه 
جدید می‌خواستیم را گرفته بودیم: خروج از 
فصل هفت شورای امنیت، پذیرش غنی‌سازی 
توسط ایران، فروپاشی رژیم تحریم بین‌المللی 
علیه ایران، لغو شش قطعنامه گذشته و به 
خصوص قطعنامه خطرناک۱۹۲۹، غیرالزامی 
شدن محدودیت‌های موشکی، لغو تحریم‌های 
تسلیحاتی پس از پنج سال و ... پاراگراف‌های 
اصلی توافق شده بود و بنیان قطعنامه جدید 
طبق خواسته‌های ما بسته شده بود. چند 
موضوع جزئی نگارشی مانده بود که در 
مورد آنها مذاکره می کردیم. در مورد یکی 
از موضوعات کوچکی که باقی مانده بود، 

خانم شرمن توضیحات زیادی داد و به من 
گفت قبول دارید؟ من گفتم »بله، ولی یک 
نکته کوچک وجود دارد«. این عبارتِ »بله، 
ولی ...« که زیاد از طرف ما گفته می شد 
حسابی طرف‌های مقابل را کلافه می کرد. 
بعضی مواقع روی بخش »ولی...« که قسمت 
فرعی موضوع بود، روزها و ساعت‌ها مذاکره 
می کردیم. این بار خانم شرمن دیگر کلافه 
شد. کارد به استخوانش رسیده و صبری باقی 
نمانده بود. در طول مذاکرات هر صدایی که 
کسی بالا برد صدای ما بالاتر رفت اما این 
نوبت شرمن دیگر طاقت نیاورد. بغض کرد و 
گریست. سپس گفت: »ما راه طولانی آمده ایم 
و شما دارید سر یک مسئله بی‌ارزش نگارشی 
همه چیز را خراب می کنی«. گفتم ولی این 
یک نکته کوچک است، شرمن گفت: »مشکل 
ما این گیردادن‌های مدام شما است«. در میان 
گریه گفت »شما همیشه بیشتر می خواهید«. 
راست می گفت. او بیش از آنچه فکر می‌کرد 
کوتاه آمده بود و اکنون مستاصل شده بود. 
موضوع مورد بحث اهمیت چندانی نداشت، 
یک راه‌حل میانه پیشنهاد کردم و او هم سریع 

پذیرفت و جلو رفتیم.«
۵- و بالاخره، اگر نهایتا حرف شرمن را باور 
می کنید چرا از خودتان سوال نمی کنید که 
دیپلمات جمهوری اسامی چه بر سر معاون 
وزیر امور خارجه آمریکا و مذاکره کننده ارشد 
آن کشور آورد که او را به گریه انداخت؟ 
ادعاهای شرمن برای توجیه گریه کردن خود 
در هنگام مذاکرات است چون می دانست 
که ما روزی آن را در کتاب خاطرات برجام 
خواهیم آورد، که آورده ایم. اگر فکر می کنید 
تاکتیک بوده آیا حتی یک مورد در تاریخ سراغ 
دارید که عالی رتبه ترین دیپلمات آمریکایی 
برای رسیدن به خواسته اش گریه کرده باشد؟ 
یک مورد دیگر نمونه بیاورید که یک دیپلمات 
آمریکایی، چه رسد به مذاکره کننده ارشد آنها 
و معاون وزارت امور خارجه شان، در مذاکره 

گریه کرده باشد. 
خانم شرمن یک فرد معمولی نیست، او 
مذاکره کننده ارشد ایالات متحده آمریکا 
است. تعبیر درست آن است که بگویید 
دیپلمات پرورش یافته ی مکتب امام و رهبری 
طرف آمریکایی خود را در  یک مذاکره سخت 
و طولانی چنان در استیصال قرار داد که نهایتا 

او را به گریه وادار کرد.«
عراقچی در پایان به کیهان نوشته که 
»اگر صلاح  دانستید متن فوق را جهت 
آگاهی خوانندگان خود به چاپ برسانید«؛ 
در این جمله آخر نیز واقعیتی نهفته است: 
اینکه واقعا اگر این روزنامه دنبال آگاه 
کردن خوانندگان خود بود از اول واقعیت 
را قلب نمی کرد؛ و اگر بنا باشد این نوع 
جوابیه‌ها در کیهان چاپ شود دیگر کیهان 
 در مقابل اندک خوانندگان خود نیز آبرویی

 نخواهد داشت.

مطلوبیت توسعه همه جانبه 
ادامه از صفحه 1

واقعیت این است که  توسعه در شرایط آرامش و صلح و عقلانیت شکل 
می‌گیرد.

تاکید بر الگوهای جنگ  هشدار نسبت به دشمن بیرونی و آمادگی برای 
مقابله همیشگی با آن را ترویج می‌کند. در واقع  تمرکز افکار جامعه را از درون 
نگری و بررسی آسیب‌های تاریخی  و چرایی توسعه نیافتگی دور کرده سعی 
دارد حواس جامعه به برون و دشمن بیرونی متمرکز شود و افرادی مطیع و 
سلحشور و قانع تربیت کند. این شرایط جایگزین رشد اخلاق اجتماعی، نوع 
دوستی، صلح و همبستگی اجتماعی شده است که بیش از پیش جامعه ایران 

بدان نیازمند است.  
نکته دیگر درخصوص الگوپذیری از دفاع مقدس در نزد نخبگان اجرایی و 
تبعیت عملی از شهدا و فرهنگ ایثار است. افرادی که مروج الگوهای جهادی 
و انقلابی هستند برای باورپذیری نسل جوانی که هیچ درکی از گذشته جنگ 
ندارند باید از تضاد رفتاری بپرهیزند. افرادی که ظاهر کوخ نشینی دارند ولی 
در باطن کاخ نشین‌اند چگونه می‌توانند افراد را به معنویت و زندگی ارزشی 
براساس الگوه‌های فرهنگ ایثار و شهادت دعوت کنند. در این سال‌ها بسیاری 
از طرح‌هایی که بر پایه الگوهای جنگ و مقاومت شکل گرفته به سبب رفتار 
متناقض مجریان به جز اتلاف منابع و تشدید رفتارهای ضد فرهنگی بهره‌ای 

نداشته است.

یادداشت

معاون سابق وزارت خارجه به داستان‌سرایی کاسبان تحریم و روزنامه کیهان پاسخ داد

ماجرای اشک‌های وندی شرمن و ترحم عراقچی چه بود؟

رئیس جمهور با اشاره به نزدیک شدن آمار 
واکسیناسیون به حدنصاب ۷۰ درصدی جمعیت هدف 
در جامعه، گفت: امروز به نقطه‌ای رسیده ایم که به جای 
اعمال محدودیت‌های جدید باید درباره رفع محدودیت‌ها 
برنامه ‌ریزی و تصمیم‌گیری کنیم، اما باید مراقب باشیم 
که در اجرای دقیق شیوه نامه‌های بهداشتی سستی ایجاد 

نشود.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به هفته دفاع 
مقدس و همچنین تسلیت اربعین حسینی، گفت: رمز 
عبور از مشکلات کشور برخورداری از روحیه بسیجی و 
جهادی و همان روحیه ای است که دفاع مقدس را اداره 
و آن روزهای سخت را به روزهای روشن پیروزی تبدیل 

کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه اگر روحیه جهادی به 
میدان بیاید نه تنها کرونا که همه سختی‌ها و مشکلات 

پشت سرگذاشته خواهد شد، گفت: با تلاش‌های ارزشمند 
انجام شده برای واکسینه کردن سراسری به ۵۰ میلیون 
رسیده ایم و لازم است برای کسب و کارها مطابق شرایط 
جدید برنامه ریزی شود. رئیسی همچنین با قدردانی از 
دست اندرکاران طرح شهید سلیمانی اظهار داشت: این 
طرح باید با سرعت ادامه یابد چرا که نظام بهداشتی کشور 
را از جایگاه واکنشی و انفعالی به موضع فعال در مقابل 

گسترش بیماری ارتقا داده است.
رئیسی تصریح کرد: نکته مهم در کنار گسترش 
واکسیناسیون این است که رعایت شیوه نامه‌های 
بهداشتی کاهش پیدا نکند. اعمال قانون و نظارت بر 
اجرای شیوه نامه‌ها همزمان با گسترش واکسیناسیون 
باید تشدید شود تا واکسیناسیون سراسری به نحو احسن 

اثربخش باشد.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت کنترل دقیق ورود 
و خروج افراد از کشور، گفت: افرادی که در این کنترل‌ها 

مشکوک به ابتلا باشند حتما باید قرنطینه شوند.
رئیسی با بیان اینکه محدودیت‌های هوشمند باید 
جای محدودیت‌ها و تعطیلی کسب و کارها را بگیرد و 
این موضوع نیازمند برنامه‌ریزی دقیق است،گفت: سامانه 
هوشمند طراحی شده برای کنترل کرونا باید به شکل 
آزمایشی اجرا شود و همه دستگاه‌ها با هماهنگی کامل 
اطلاعات لازم برای تکمیل این سامانه‌ را در اختیار وزارت 

بهداشت قرار دهند.
رئیس جمهور با استقبال از پیشنهاد استفاده از 
کارشناسان هوش مصنوعی در تکمیل این سامانه اظهار 
داشت: نکته مهم دیگر، تهیه پیوست اطلاع‌رسانی درباره 
کارآمدی این سامانه است تا همزمان با اجرای آزمایشی 
سامانه از عملکرد آن اطمینان حاصل شود و به نگرانی‌ها 

درباره عملکرد آن نیز پاسخ داده شود.
رئیسی گفت: مسئولان کمیته اطلاع‌رسانی ستاد ملی 
مقابله با کرونا و همه کسانی که تریبون در اختیار دارند 

باید با اطلاع‌رسانی دقیق جامعه را از شرایط جدید و 
اقتضائات آن و لزوم رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی با 

وجود بهبود وضعیت و کاهش محدودیت‌ها اقناع کنند.
آیت الله رئیسی افزود: برای موفقیت این کار باید از 
رویکرد دستوری پرهیز شود و تبیین و اقناع سازی برای 
جلب همکاری بیش از پیش مردم در دستور کار قرار 

گیرد.
رئیسی همچنین با اشاره به تدابیر اجرا شده برای 
اعزام زائران اربعین با همکاری دولت عراق،گفت: با 
وجود تاکید فراوان، عده‌ای یا به دلیل اطلاع نداشتن 
از محدودیت‌ها و یا به هر دلیل دیگری به سوی مرزها 
عزیمت کرده‌اند. موکداً تاکید می‌کنم که با این افراد که 
به عشق زیارت اباعبدالله‌الحسین)ع( به طرف مرزها رفتند 
در نهایت احترام و با حفظ کرامت برخورد شود و درباره 
محدودیت‌های موجود در تعداد سهمیه اختصاص داده 

شده از سوی دولت عراق مطلع و اقناع شوند.

تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسامی به 
اظهارات گستاخانه نماینده مجلس جمهوری آذربایجان 

واکنش نشان دادند.
به گزارش ایسنا، چند روز پیش حسین قلی اف نماینده 
مجلس جمهوری آذربایجان در مصاحبه با روزنامه ینی 
شفق ترکیه اظهارات گستاخانه ای علیه تمامیت ارضی 
جمهوری اسلامی ایران بیان کرد که با واکنش تند آیت‌الله 

سید حسن عاملی امام جمعه اردبیل مواجه شد.
روز گذشته آیت الله عاملی در خطبه‌های نماز جمعه 
اردبیل گفت: به مردم کشور جمهوری آذربایجان عرض 
می‌کنم هفته گذشته، ما در خطبه‌ها، سخن بعضی از 
نمایندگان شما را نقل کردیم که می‌گویند »ایران را از 
نقشه جهانی حذف می‌کنیم ایران را تجزیه و به تمام نقاط 
ایران پرچم ترک را می‌زنیم« و این را هم‌زمان با مانور سه 
کشور در آن طرف مرز ایران باز پخش کردند. حالا شما 
حکم باشید و کدام حکم بهتر از شما؟ آیا ما مقصریم یا 
آنها؟ ما دخالت می‌کنیم یا آنها؟ ما رابطه را بر هم می‌زنیم 
یا آنها؟ ما تهدید می‌کنیم یا آنها؟ به نظر شما ما باید 

جواب بدهیم یا ساکت بمانیم؟
وی افزود: اگر این سخن در حق کشور شما گفته 
می‌شد ساکت می‌ماندید یا جواب می‌دادید؟ ما جواب 
دادیم که زور شما به ما نمی‌رسد ایران مثل شیر است. آیا 
این حرف اهانت است؟ آیا دخالت است؟ آیا تهدید است؟ 
آن‌ها جواب دادند ما دم این شیر را قطع می‌کنیم! آیا این 

جواب برازنده یک شخصیت و یک نماینده است؟
آیت الله عاملی با خطاب قرار دادن برخی از نمایندگان 

جمهوری آذربایجان که علیه ایران موضع گرفته بودند، 
اظهار کرد: ما با مانور، با موضوع تریلی‌های ایران، با دولت 
آذربایجان و با ملت آذربایجان کار نداریم مخاطب ما فقط 
این چند نماینده هستند ما از آن‌ها جواب می‌خواهیم. 
چه ایرادی دارد ما با آن‌ها در یک گفت و گوی صمیمی 
حاضر شویم چه در ایران و چه در آذربایجان و آن‌ها به ما 
توضیح دهند که از ایران چه بدی دیدند که می‌خواهند 
این کشور را از نقشه جهان حذف کنند؟ از ما چه بدی 
دیدند که می‌خواهند مملکت ما را به تعبیر خودشان تا 
سه سال دیگر تجزیه و در کل ایران پرچم ترک را نصب 
کنند من خیلی می‌خواهم بدانم ملت من، دولت و کشور 
من چه گناهی کرده که باید از صحنه روزگار محو شود؟

دیروز نیز سید عباس موسوی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در آذربایجان گفت: امروز هیچ قدرت قلدر خارجی 
نمی‌تواند حتی فکر تجاوز به ایران را به مخیله اش راه 
دهد. جمهوری اسامی ایران یکی از قدرت‌های نظامی 
نیرومند در جهان است که توانمندی‌های دفاعی اش 
برای ایجاد بازدارندگی و مقابله با هرگونه تهدیدات 
خارجی است. قدرت نظامی ایران در خدمت صلح و ثبات 
منطقه و جهان و همه کشورهای دوست و مسلمان است.  
قدرت واقعی ایران از روح ایثار و از خودگذشتگی و اتحاد 

مردمش نشات می گیرد.
نمایندگان مجلس نیز در صفحات شخصی خود در 
توییتر به این اظهارات گستاخانه نماینده آذربایجان 

واکنش نشان دادند، که در زیر می خوانید؛
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس: »خطاب به برخی 
می‌گویم، کمی تاریخ معاصر مطالعه کنید تا سرنوشت 
رهبرانی که به‌ آمریکا و صهیونیسم اعتماد کردند را بدانید. 
‏مبادا هوس ماجراجویی به سرتان بزند، چرا که ما به تاریخ 
و هویت‌مان بسیار علاقه‌مندیم؛ بدانید که ما لشکر آذری‌ها 

گوش به فرمان رهبری معظم انقلاب اسلامی هستیم.«
محمود عباس زاده مشکینی سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی: »‏تقویت و ارتقاء روابط 
با همسایگان از اولویت‌های ما در سیاست خارجی است. 
ایجاد تنش در روابط بین ما و همسایگان از جمله 
جمهوری آذربایجان، آرزوی دشمنان ما‬ و در راس آن   
رژیم صهیونیستی‬ است. هرگونه رفتار و موضع و اقدام 
تنش زا خواسته یا ناخواسته بازی در میدان دشمن است.«‬
سید علی آقازاده عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی: »رویکرد خویشتن‌دارانه جمهوری اسامی به 
معنی مماشات نسبت به بداخلاقی‌ها نیست، جمهوری 
آذربایجان حسن همجواری با جمهوری‌ اسلامی را لحاظ 

و هرچه سریعتر رفتار خود را اصلاح کند. قطعا ایران در 
مقابل هرگونه تحرک علیه امنیت ملی پاسخ مقتضی 

خواهد داد.«
سید غنی نظری نماینده خلخال: » اظهارات توهم 
آمیز برخی از مقامات سیاسیِ کشورهای همسایه را جدی 
نگیرید؛ آنها توان و جرات تجاوز به این کشور بزرگ را 
ندارند. در جواب آنها باید گفت: ای مگس عرصه سیمرغ 
نه جولانگه توست / عِــرض خود میبری و زحمت ما 

میداری.«
محمدرضا احمدی نماینده رشت:  »ظاهراً سران باکو 
در باد پیروزی‌هایی که با دوپینگ ترکیه بدست آمده 
خوابیده و دچار توهم شده اند. قدمت کشور کوچک شما 
از عمر جوان‌ترین نماینده مجلس ما نیز کمتر است پس 

در عرصه سیمرغ عرض خود نبرید ...«
ولی اسماعیلی نماینده گرمی: »نماینده پارلمان 
آذربایجان حواس‌اش باشد اینجا ایران است… ‏شیران 
بیشه ایران زمین، ۸ سال با بیش از ۲۴ کشور جنگیدند؛ 
۳۰۰ هزار شهید دادند یک وجب خاک ندادند. به گواهی 
تاریخ ما خاک خورده‌ایم اما خاک نداده‌ایم. ‏بازی باُ دم 

شیر عواقب جبران ناپذیری خواهد داشت.«
احمد نادری نماینده تهران: »بارهاست که برخی 
نمایندگان مجلس جمهوری باکو جوگیر شده و سخنانی 
بیش از اندازه و ظرفیتشان می گویند. صبر ایران را نشانه 
بزرگیش بدانید. رعایت حسن همجواری وظیفه کشورهای 
دوست و همسایه است. در غیر اینصورت، دست به بازو 

الحاق خواهد شد.«

وزیر دادگستری از انعقاد موافقتنامه 
انتقال محکومین بین دولت جمهوری ایران 
و تاجیکستان خبر داد.   امین حسین 
رحیمی در گفت وگو با ایسنا درباره 
معاهدات منعقده در سفر اخیر رئیس 
جمهور به تاجیکستان، گفت: مواففت نامه 
همکاری قضایی  انتفال محکومین بین 
جمهوری اسامی ایران و دولت جمهوری  

تاجیکستان منعقد شد که از طرف دولت 
ایران، وزارت دادگستری آن را امضا کرد و 
 از طرف آنها، دادستان کل تاجیکستان آن را

 امضا کرد.

وی افزود: ما مراودات زیادی با تاجیکستان 
داریم. افرادی ممکن است برای مسافرت و 
تحصیل به این کشور بروند یا فعال اقتصادی 
اند و ممکن است به هر دلیل دچار مشکل 

شوند و محکومیت پیدا کنند و ممکن است 
از اتباع تاجیکستان در ایران این اتفاق 
برایشان بیفتد؛ لذا  موافقتنامه ای که امضا 
کردیم در این راستاست و اگر محکومینی از 

هر کشور در کشور دیگری باشد باهمدیگر 
جابجا می شوند. این موافقتنامه برای کمک 
به خانواده‌های آنهاست زیرا کسی که مرتکب 

جرم شده باید مجازاتش را تحمل کند.  
وی در پایان یادآور شد: موافقت نامه 
تاجیکستان،  و  ایران  محکومین  انتقال 
و  ایران  کشور  دو  اتباع  به   کمک 

 تاجیکستان  است.

رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد

نزدیک شدن آمار واکسیناسیون به حدنصاب ۷۰ درصدی جمعیت هدف 

واکنش نمایندگان به اظهارات گستاخانه 
نماینده مجلس جمهوری آذربایجان

انعقاد موافقتنامه انتقال محکومین 
بین ایران و تاجیکستان

تسلیت رهبر انقلاب به خانواده نوجوان ایذه‌ای
در تماسی از دفتر رهبر انقلاب اسلامی با خانواده علی لندی نوجوان ایذه‌ای، 
مراتب تسلیت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابلاغ و با این خانواده داغدیده همدردی 

شد.
به گزارش ایسنا،‌ علی لندی قهرمان شجاع و فداکارِ 15 ساله که برای نجات دو 
تن از همسایگانش، خود را به آتش زده بود روز جمعه بر اثر شدت جراحات ناشی 

از سوختگی آسمانی شد و نام خود را جاودانه کرد.

اعطای مدال عالی پدافند غیرعامل به »علی لندی«
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با صدور پیامی درگذشت علی لندی 
نوجوان ۱۵ ساله ایذه‌ای که جان خود را برای نجات دو شهروند از آتش‌سوزی از 

دست داد، تسلیت گفت.
به گزارش ایسنا، در پیام سردار غلامرضا جلالی که خطاب به خانواده این 
نوجوان منتشر شده، آمده است: »کلمات در تمجید و تحسین مردانگی، غیرت و 
ایثار »علی آقای لندی« نوجوان ۱۵ ساله بختیاری که جان خود را در نجات دو 
شهروند از آتش به خطر انداخت قاصر است. این نوجوان دهه هشتادی، در هفته 
دفاع مقدس یاد و منش شهدای دفاع مقدس به ویژه شهید حسین فهمیده و 
شهید بهنام محمدی را زنده کرد. ضمن ابراز تسلیت و همدردی با خانواده این 
نوجوان فداکار اعلام میدارم که مدال عالی پدافند غیرعامل به عنوان کمترین کار 
در تمجید از این فرزند مکتب ایثار و رشادت حضرت ابوالفضل )ع( از سوی این 

سازمان به خانواده این نوجوان اهدا خواهد شد.«

دو سوال رئیس جمهور از دانش‌آموزان
رئیس جمهور در جمع دانش آموزان و در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید 

دو سئوال مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی سوم مهر در مراسم آغاز سال تحصیلی 
۱۴۰۱- ۱۴۰۰ در تداوم سنت پرسش مهر، بیست و دومین پرسش مهر را مطرح 

کرد.
1- شعار دولت سیزدهم ایران قوی است؛ ایران قوی چه ویژگی دارد؟

2. نقش دانش آموزان در شکل گیری ایران قوی چیست؟

جلسه سران سه قوه برگزار شد
جلسه سران سه قوه بعد ازظهر شنبه به میزبانی حجت الاسلام سید ابراهیم 

رئیسی رئیس جمهور، برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در این جلسه روسای قوای مجریه، مقنننه و قضائیه درباره 

مهمترین موضوعات کشور ازجمله مسائل اقتصادی گفتگو و مشورت کردند.

طرح مجلس می‌توانست در بازار خودرو
 تحولی جدی ایجاد کند

نماینده کرج در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه طرح مجلس برای 
ساماندهی بازار خودرو هم به نفع تولید کننده و هم به نفع مصرف کننده بود، 
اظهار کرد: قرار بود با اجرای این طرح شرایط واردات خودرو از طریق ارزهایی که 
منشاء داخلی ندارد تسهیل شود و بدون شک با عملیاتی شدن آن تحول جدی 

در بازار خودرو اتفاق می‌افتاد.
مهدی عسگری روز شنبه سوم مهرماه در رادیو البرز با اشاره به تصویب کلیات 
طرح تسهیل صدورمجوز کسب و کار اظهار کرد: پیش از این متقاضیان راه اندازی 
کسب و کار در کشور با مشکلات زیادی مواجه بودند و برای دریافت یک مجوز 
باید از هفت خوان بروکراسی اداری، استعلام‌های طولانی و... می‌گذشتند و طی 

این بازه زمانبر سرمایه آنها ارزش خود را از دست می‌داد.
به گزارش ایسنا، وی ادامه ادامه داد: با تصویب این طرح، مجوزهای کسب و 

کار به دو دسته تایید محور و ثبت محور تقسیم می‌شوند.
وی توضیح داد: مجوزهای تایید محور مثل مواردی که به تغییر کاربری اراضی 
منتهی می‌شود مجوزهایی هستند که نیاز به بررسی و تایید حاکمیتی دارد ولی 
مجوزهای ثبت محور آن دسته از مجوزهایی هستند که پس از تکمیل اطلاعات 

از سوی منقاضی و بارگذاری آنها در سامانه صادر می‌شود.
عسگری اضافه کرد: با اجرای این طرح شاهد ارتقای رتبه ایران در شاخص های 

ملی و بین المللی سهولت کسب و کار خواهیم بود.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید 
و برنامه ریزی برای واکسیناسیون دانش آموزان گفت: خوشبختانه هیچ مشکلی 
در خصوص تامین واکسن مورد نیاز مردم وجود ندارد ولی در خصوص واکسینه 
کردن دانش آموزان که سرمایه آینده کشور هستند باید با حساسیت بیشتری 

برخورد کرد.
این مسئول توضیح داد: همه واکسن‌های موجود با مجوز اضطراری اجازه 
تزریق گرفته‌اند و فعلا واکسن مناسبی که بتوان به افراد زیر ۱۸ سال تزریق کرد 

معرفی نشده است.
وی افزود: بدیهی است آموزش حضوری معلم و دانش آموزان در کلاس درس 

نتیجه بهتری خواهد داشت ولی سلامت نسل آینده از هر چیز مهمتر است.
وی همچنین به لایحه رتبه بندی معلمان هم اشاره کرد و گفت:  طبق این 
لایحه معلمان به پنج رتبه تقسیم بندی می‌شوند که بر اساس همین رتبه بندی 

مطالبات و حقوق آنها پرداخت خواهد شد.
نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد همچنین به طرح مربوط به ساماندهی 
بازار خودرو اشاره کرد وتوضیح داد: بخشی از این لایحه مربوط به آزادسازی 
واردات خودرو آن هم با شرایط خاص بود که متاسفانه با مخالفت‌هایی روبه رو 

شد.
وی با بیان اینکه اجرای این طرح هم به نفع تولید کننده و هم به نفع مصرف 
کننده بود، اظهار کرد: قرار بود با اجرای این طرح شرایط واردات خودرو از طریق 
ارزهایی که منشاء داخلی ندارد تسهیل شود و بدون شک با عملیاتی شدن آن 

تحول جدی در بازار خودرو اتفاق می‌افتاد.
عسگری خاطر نشان کرد: چرا مصرف کننده باید ناچار باشد خودروهایی با هر 

قیمت و هر کیفیتی را خریداری کند؟

 تغییر بدنه کارشناسی دستگاه‌های اجرایی
 آسیب‌‌زاست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: تغییر مدیران در سطح استاندار و 
فرمانداران اشکالی ندارد، اما تغییر بدنه کارشناسی موجب آسیب رساندن به 
دستگاه ها خواهد شد. محمود صادقی در گفت وگو با ایسنا، با بیان این‌که 
تغییرات وسیع مدیریتی سنتی است که در ابتدای هر دولتی انجام می شود، 
اظهار کرد: این تغییرات به بدنه کارشناسی دستگاه های اجرایی کشور آسیب می 
زند. البته قبلا در مورد این مسئله هشدار داده شده بود و اقداماتی هم صورت 
گرفت که برخی پست های تخصصی و کارشناسی تغییر نکند، اما در عمل به 
صورت مناسبی اجرا نشد. وی ادامه داد: تغییر پست های سیاسی مثل استانداری 
و فرمانداری در هر دولتی اشکالی ندارد اما تغییر در بدنه کارشناسی موجب می 
شود انتقال تجارب انجام نشده و مدیران جدید از صفر شروع کنند و به اصطلاح 
بخواهند چرخ را از نو اختراع کنند که این مسئله زیان بار است. اشکالی ندارد 
استانداران یا فرمانداران از افرادی انتخاب شوند که با دولت همراهی دارند اما نباید 

تغییر در بدنه کارشناسی دستگاه ها رخ دهد.

اخبار کوتاه


